Boli armen. à ℥β.

Suc. Acac.

Hypocist. à ℥ij.

Cum Album. oui &amp; modico aceto F. Frontale.

Vires. *Conuenit in Hemorrhagiarum.*

*Huc referendi sunt & Sinapismi vesicatoriaque in forma Cataplasmatum.*

Hæc fiunt ex sem. Sinapi, nasturtii, vrticæ; radic. thapsiæ, cyclamin, bryon, scyllæ, allij, Euphorb. cantharid. & similibus, susceptis pulpa ficum, fermento, melle, oxymelite, saponis & similibus.

7. *E. gr. Sinapismus.*

℞. Pulpæ caricæ. (in + coctar.) ℥ij.

Sem. sinap. ℥j. M.

*Ruborem cuti inducit.*8. *Vesicatorium.*

℞. Cantharid. præparat. (i. ei alis &amp; capitibus abscissis, num. xxx.

Fermenti acris. ℥j.

Cantharides puluerifatae suscipiantur fermento, humectando si opus sit aceto acri.

## C A P. XLV.

*De Clysteribus.*

**C**lystus, Clystina, Enema, est liquor imprægnatus facultate medicinali, per syphonem in intestina intromittendus.

Duo ergo continet. 1. Liqueorum.

2. Facultates, quibus liquor imprægnatur.

Liquor is, est decoctum (plantarum,

pisorum, carnis, &c.) vel similis humor Medici intentioni commodus. E. g. Urina, lac, serum lactis, oleum, & simil.

Facultates Clysterum variæ esse possunt, purgantes, alterantes, anodynæ, lithontriptricæ, carminatiuæ, abstergentes, adstringentes, & cæt. Inter ceteros

tamen

tamen vltiores sunt clysteres purgantes, qui vt plurimum compositi sunt, fiuntque ex partibus (4. 5.) decocti alicuius emollientis, partib. (1. 2.) olei. additis in super purgantibus ac stimulantibus verbi grat. Electuariis speciebus & similib.

N. Purgantium dosis duplo maior esse potest in clysteribus, quam in assumendis; oleum additur vbi emollendum erit, omittitur vbi fortiter purgandum & renuendum.

Dosis est ab ℥iij. in infantibus, ad x i i. vel xv. in adultis.

Modus parandi liquecet vno ac altero exemplo:

1. R. Urinae ℥b. i. F. Clystma in Hydropc.

2. R. Oleum Oliuar. ℥v. vi. vii. F. Clystma ad leniendam alium.

3. R. Herb. emoll. ana Mj. Rad. Alth. ℥j. Fl. Chamomilk M. s. Fic. ping. N. v. Vitell. oui. num. i.

Coque in s. q. aqua ad ℥b. i. In colatura dissolu. cass. pro Clysteribus ℥vi. Bened. laxat. ℥ss. Ol. Chamomel. ℥iij. Sal gemmae. Dj. vel Sacchar. rubr. ℥ss. ad ℥j. F. Clystma.

N. Sunt que sal commun. vel gema ad ℥j. usque iniiciunt. Verum quia

podex locus maximè sensibilis est, praestat dosin hanc imminuere.

Huc referendi quoque sunt Clysteres vterini (μωτ, ιγ, γ, τ, ι, ι) qui itidem sunt liquores medicamentales per syphonem (μωτ, ιγ, γ, τ, ι, ι) in vterum fundendi. Liquor itidem hic varius adhiberi potest, aqua stillaritia, decoctum, succus vel simile quid, cui pro rei exigentia admiscuntur pulueres. Electuaria, olea & simil.

Dosis pro vice vna sufficiens est ℥iij. vel v. vi. prater propter.

Exemplo sunt:

1. R. Decocti Equiseti & Tormentill. ℥iij. Olei Myrtin. ℥ss. Trochisc. de spod. ℥i. M. F. Clyster, in mensiam fluxu.

2. R. Hydromel. ℥iij. y. mell. ℥ss. F. Clyster ad eluendum vterum.

3. R. Succ. mercurialis depurati, vel decoct. rubia tinct. Eryng. aut cyclaminis, vel radic. aper. vel salvia, matricaria, nepeta ℥iij. Pulu. myrrhae ℥ii. Clyster ad promouenda menstrua.

Ad hunc locum pertinent & Iniectiones penis, quae itidem ex liquore conueniente sunt siue decoctum is sit, siue aqua stillaritia, vel similis.

Capitulum XLVI.

De Conditis.

Conditorum constitutionem abfoluunt res condienda ac liquor condiens, quibus pro libitu aroma-

podex locus maximè sensibilis est, praestat dosin hanc imminuere.

Huc referendi quoque sunt Clysteres vterini (μωτ, ιγ, γ, τ, ι, ι) qui itidem sunt liquores medicamentales per syphonem (μωτ, ιγ, γ, τ, ι, ι) in vterum fundendi. Liquor itidem hic varius adhiberi potest, aqua stillaritia, decoctum, succus vel simile quid, cui pro rei exigentia admiscuntur pulueres. Electuaria, olea & simil.

Dosis pro vice vna sufficiens est ℥iij. vel v. vi. prater propter.

Exemplo sunt:

1. R. Decocti Equiseti & Tormentill. ℥iij. Olei Myrtin. ℥ss. Trochisc. de spod. ℥i. M. F. Clyster, in mensiam fluxu.

2. R. Hydromel. ℥iij. y. mell. ℥ss. F. Clyster ad eluendum vterum.

3. R. Succ. mercurialis depurati, vel decoct. rubia tinct. Eryng. aut cyclaminis, vel radic. aper. vel salvia, matricaria, nepeta ℥iij. Pulu. myrrhae ℥ii. Clyster ad promouenda menstrua.

Ad hunc locum pertinent & Iniectiones penis, quae itidem ex liquore conueniente sunt siue decoctum is sit, siue aqua stillaritia, vel similis.

C A P V T XLVI.

De Conditis.

Conditorum constitutionem abfoluunt res condienda ac liquor condiens, quibus pro libitu aroma-

Res conditi aptae sunt, radices, cortices, caules, fructus, nucleae, & flores aliquot.

Duo

Duo in rebus condiendis præcipuè consideranda occurrunt.

1. Quia res condienda vi liquoris intus ac extus perfundi postulat, mollem illam esse nec nimis crassam oportet.

2. Quia esui condita præcipuè destinantur, haud ingrata ac gustu abominabilia ea sint, fas est. Hinc si durior & amarior res condienda fuerit, maceretur antea in  $\nabla$  frigida dies (5, 6, 7, 8, pro re nata) singulis diebus aquam deplendo, recentemque dando, vel coquatur insuper donec mollescat, amariorque quodammodo extrahatur. Caue autem ne nimia extractione solum cadaver condiendum relinquantur. His adde, si crassior, maior, solidior res condenda foret, secandam eam esse; pro exigentia, secundum longitudinem, latitudinem, tessularum &c. *De rebus condiendis*